
ارتش پیشنهاد داد، میراث فرهنگی بررسی می کند 

باغ تخت شیراز احیا می شود؟ 
 

بــر دامنه های کوه »باباکوهی« در شــمال شــهر شــیراز، باغی قــرار دارد که 
امــروزه ویرانه هایــی از آن باقی اســت. به ایــن باغ زیبا  که امــروزه تنها آثار 

اندکی از آن باقی مانده »باغ تخت« می گویند.
 باغ تخت، تجربه های تلخ و شیرین بسیاری را پشت سر گذاشته است. 
براســاس اســناد و مدارک موجود، این باغ در قســمت شــمالی شیراز و در 
ســال های پایانــی قرن پنجم بر دامنه کوه »باباکوهی« ســاخته شــده و نام 

»تخــت قراچــه« را بر آن نهاده اند. این باغ به دســتور فردی به نام »اتابک 
قراچه« احداث شــد. این باغ روزگاری پوشــیده از درختــان انبوه و گل های 

رنگارنگ بود و عمارت باشکوهی در میان آن قرار داشت.
در ســال 1207 قمری آغا محمد خان قاجار دســتور بازســازی آن را داد 
و در ســال 1260 قمــری نیــز بــه دســتور محمد شــاه قاجار عمارتــی در آن 
ساخته و گسترده تر شد. اما این باغ زیبا در اواخر دوران قاجار رو به خرابی 
گذاشت. یک سال بعد، در سال 1261 هجری قمری محمدشاه قاجار بنای 
جدیــد و محوطه های مســطح آن را با نام »تخت قاجــار«، احداث کرد که 
حوض ها و فواره ها و حمام و تأسیســات مناســبی داشــت. در دوره پهلوی 
اول، این بنا بازسازی شده و در خدمت ارتش قرار گرفت و امروز جز بخش 
کوچکی از یکی از بناهای آن، چیزی از این باغ باقی نمانده است. عمارتی 
که در دوم آبان ماه سال 1351 شمسی با شماره ثبت 912 به عنوان یکی از 

آثار ملی به ثبت رسید. 
ایــن مجموعــه تاریخــی که در مرکــز علوم و فنــون مکانیزه نزاجــا )مرکز 
آمــوزش پیاده( شــیراز قرار گرفته اســت به گفته حیدر اســکندرپور شــهردار 
شیراز قرار است با هماهنگی فرماندهی ارشد نظامی ارتش احیا و به عنوان 

یک مرکز گردشگری در اختیار شهروندان و علاقه مندان قرار گیرد.
سرتیپ ابوالقاسم رضایی فرمانده ارشد نظامی آجا در استان فارس و 
کهگیلویه و بویراحمد نیز با اشــاره به پیشــینه تاریخی مجموعه باغ تخت 
اظهار کرده اســت: این مجموعه یا همان »باغ معلق« از باغ های تاریخی 
شیراز بوده که ارتش از آن تاکنون نگهداری کرده است. این مجموعه پس 
از احیا قرار است به یکی از مراکز گردشگری زیبای شهر شیراز تبدیل شود.

عبدالرضــا نصیری معاون میراث فرهنگی اســتان فارس در این زمینه 
در گفت و گــو بــا »ایران« گفت: باغ تخت شــیراز که یکــی از بناهای تاریخی 
شــیراز اســت، پیشــینه آن به قرن یازدهم میلادی باز می گردد که در ســال 

1351 به عنوان یک بنای تاریخی به ثبت ملی رسیده است.
وی افــزود: این مجموعه تاریخی در مرکز علــوم و فنون مکانیزه ارتش 
قرار گرفته و اخیراً فرماندهی ارتش به میراث فرهنگی پیشنهاد احیای آن 
را ارائه داده است. اما این طرح هنوز به صورت رسمی و مکتوب به میراث 

فرهنگی ارسال نشده است.
وی اظهار داشــت: ارتش طبق طرح پیشنهادی خود از میراث فرهنگی 
خواســته تــا مشــاور بــرای تحقیق و بررســی ایــن مجموعه و احیــای آن به 
منظور ایجاد فضایی برای گردشــگری در نظر گرفته و معرفی کند اما این 

موضوع هنوز رسمی نشده است.
معاون میراث فرهنگی خاطرنشان کرد: در صورت رسمی شدن طرح، 
تأییــد و کلید خوردن آن، مشــاور برای تحقیق در باره ایــن بنای تاریخی از 
ســوی میــراث فرهنگی معرفی خواهد شــد تا تمامی جوانــب را با هدایت 
میــراث فرهنگی بررســی و در صورت تأیید رعایــت تمامی نکات ضروری 
در نظر گرفته شده، برای اقدامات اجرایی قدم بردارند. اما در حال حاضر 

این طرح فقط یک ایده است.
این مکان از شمال با بلوار جمهوری، از جنوب با بلوار آزادی و از سمت 

شرق با خیابان جدید قرآن محصور شده است.
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میزبانی گرم قزوینی ها از کرونا  با سفر کردن و جدی نگرفتن پروتکل های بهداشتی

بالا گرفتن نگرانی ها از درجازدن قزوین در وضعیت قرمز
نگرفتــن  جــدی  ســلیمانی:  کــوروس  قزویــن- 
در  نکــردن  مســافرت  خصــوص  در  توصیه هــا 
تعطیــلات عاشــورا و تاســوعا  و عــادی انــگاری 
بیمــاری کرونــا در بیــن مــردم ســبب شــده تــا 
مســئولان نسبت به افزایش شــیوع این بیماری 
در موج دوم آن هشــدار بدهند و خواستار اعمال 
کلانشــهرها  برخــی  در  محدودیت هــا  مجــدد 
شــوند. استان قزوین در حالی در وضعیت قرمز 
قــرار گرفتــه که در موج نخســت این بیمــاری در 
اســفندماه کنترل مطلوبی نســبت به شــیوع آن 
داشت . به همین دلیل چهارشنبه گذشته سیما 
ســادات لاری ســخنگوی وزارت بهداشــت طــی 
سفری که به قزوین داشت در جلسه با مسئولان 
این اســتان نسبت به تثبیت شــیوع کرونا در این 
استان ابراز نگرانی کرد و خواستار نظارت جدی تر 
بــرای جلوگیــری از رونــد صعــودی ابتلا بــه این 
بیماری شــد. وی با اشــاره به این که تنها راه گذر 
از این بحران رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی 
است، گفت: در شرایط کنونی باید تمرکز بیشتری 
بر اجرای پروتکل های بهداشــتی داشته باشیم و 
در ایــن میان رســانه ها و خبرنــگاران باید تلاش 
کننــد که مــردم این بیماری را عــادی نگیرند. در 
پیــک اول کرونــا را جــدی گرفتیم اما پــس از آن 
مردم تصور کردند که تمام شــده و دیگر رعایت 
نکردند که همین موضوع باعث شــد با افزایش 

آمار و بیشترین رقم فوتی ها روبه رو شویم.
ســخنگوی وزارت بهداشــت بــا بیــان ایــن 
تخــت  تعــداد  لحــاظ  از  قزویــن  اســتان  کــه 
بیمارســتانی بویــژه در بخش دولتــی پایین تر 
از شــاخص کشــوری و با کمبود روبه رو اســت، 
اظهار داشت: با وجود این مشکلات تعاملات 
خوبــی در اســتان وجــود دارد و اگــر همدلــی 
نبــود بــه طــور قطــع کادر بهداشــت و درمــان 
نمی توانستند موفق شوند. لاری با بیان این که 
استان قزوین در مسافرت های اخیر مقام سوم 
را در ورودی و خروجی مســافران داشته است، 
افــزود: مدیریــت بیمــاری در قزوین بــه دلیل 
قــرار گرفتــن در شــاهراه کشــور بــا چالش های 
زیــادی روبــه رو اســت و تــلاش کادر درمــان و 

ستاد مقابله با کرونا قابل تقدیر است.

ë اولویت استان تأمین سلامت دانش آموزان است
در همیــن ارتبــاط منوچهــر حبیبــی معــاون 
سیاســی و امنیتــی اســتانداری قزوین بــه خبرنگار 
»ایــران« گفــت: اگرچه روند ابتلا به بیمــاری کرونا 
در اســتان ثابــت اســت ولــی اجتماعــات باعــث 
می شود که نوســاناتی در این حوزه داشته باشیم و 
امیدواریم با اقدامات صورت گرفته روند کاهشــی 
را در ایــن زمینه مشــاهده کنیم. وی یکــی از دلایل 
افزایش مبتلایان را مسافرت های مردم عنوان کرد 
و افزود:  با وجود تأکید فراوان به مردم استان مبنی 
بر دعوت نکردن از مســافران و لزوم منع ســفر، در 
بررسی های به عمل آمده در تعطیلات اخیر مردم 
استان قزوین در ردیف ۶ استانی بودند که بیشترین 

حجم مسافرت به شمال کشور را داشتند و تا زمانی 
کــه مردم با مــا همراه نشــوند نگرانی درخصوص 
شیوع بیشتر بیماری کرونا وجود دارد و این شرایط 
در استانی که در موقعیت جغرافیایی ویژه ای واقع 
شده و مسیر تردد بسیاری از استان های کشور است 

بسیار حساس تر خواهد بود.
دربــاره  قزویــن  اســتاندار  سیاســی  معــاون 
بازگشــایی مــدارس گفت: بــا بازگشــایی مدارس، 
بــه  2۵0 هــزار دانش آمــوز اســتان آموزش هــا را 
صــورت حضــوری و مجــازی دریافــت می کننــد. 
والدین و اولیای دانش آموزان یقین داشــته باشند 
تــا تضمیــن و اعتماد کامــل در خصــوص تأمین 
ســلامت دانش آموزان وجود نداشــته باشد اجازه 

برگزاری کلاس حضوری را نخواهیم داد.
تولیــدی  واحدهــای  مدیــران  از  همچنیــن 
درخواســت داریم اجازه حضور افراد مشــکوک به 
کرونا را در محل های کار ندهند و حداقل 1۴ روز در 

قرنطینه بمانند.
وی دربــاره آخریــن وضعیــت آمــار کرونایــی 
اســتان، افــزود: تاکنون هشــت هــزار و ۶۸3 نفر بر 
اثر بیماری کرونا در اســتان بســتری شــده که از این 
تعداد هفت هزار و 32۸ نفر بهبود یافته و ترخیص 
شده اند. در حال حاضر نیز 300  نفر بیمار کرونایی 
در بیمارستان ها بستری شده اند که تا روز پنجشنبه 

۴۵ نفر به این تعداد اضافه شدند.
ë بیمارستان های خصوصی همکاری نمی کنند

 پیمان نامدار سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
قزوین نیز  درباره تثبیت کرونا در اســتان قزوین به 
»ایران« گفت: علی رغم تلاش های صورت گرفته 
دوره تثبیت کرونا در اســتان قزوین بیشــتر از ســایر 
اســتان ها به طول انجامیــده اســت و هم اکنون در 
شیبی ثابت مانده ایم که این امر نگران کننده است.
اقدامــات  درحالی کــه  کــرد:  تصریــح  نامــدار 
سخت گیرانه برای استفاده از ماسک در استان اجرا 
شده است در حال حاضر حدود 300 فرد مبتلا به 

کرونا در استان قزوین بستری هستند.

وی افــزود: از زمــان اجبــاری شــدن اســتفاده از 
ماسک در ۴۵ روز گذشته  جلسات مختلفی در این 
خصــوص برگزار شــده اما همچنــان روند بیماری 
نزولی نیســت، اگر اقدامات درســت انجام می شد 
نباید هم اکنون در وضعیت هشدار قرار می گرفتیم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قزوین اظهار 
کرد: در اوج شیوع کرونا 320 نفر در بیمارستان های 
اســتان قزویــن بســتری بودنــد کــه ایــن میــزان در 
بالاتریــن تعداد خود 3۶0 نفر بــود اما هم اکنون با 
تلاش هــای صــورت گرفته نه تنها کاهش بســتری 
نداشــتیم بلکــه وضعیت تثبیت  شــده اســت، در 
مــوج اول بخوبی ویــروس را کنترل و کم کردیم اما 
در موج دوم دوره تثبیت بیماری در استان ما بیشتر 
از اســتان های دیگر و نگران کننده اســت چراکه در 

شیبی ثابت ماندیم.
 وی خاطرنشــان کرد: باید بررســی کنیم که آیا 
در اجرای عملیات پیشگیری از کرونا موفق بودیم 
یــا نــه ؟ در حال حاضر مــا در وضعیت ثبــات و رو 
به افزایش هســتیم بنابراین ضروری اســت که در 
فرآیندها دقت کنیم، با توجه به فرا رســیدن ســال 
تحصیلی باید توجه ویژه ای به موضوع بازگشــایی 
مدارس، ســرویس مدارس، بوفه مدارس داشــته 
دهیــم.  تشــکیل  تخصصــی  کارگــروه  و  باشــیم 
بازگشــایی دانشــگاه ها را نیــز در پیــش داریم باید 
تدبیری بیندیشــیم و شــرایط را به گونــه ای فراهم 

کنیم که این بازگشایی ها مخاطره آمیز نباشد.
وی در پایــان دربــاره شــرایط بیمارســتان های 
اســتان بیان کــرد: تأمیــن اجتماعــی در این مدت 
همکاری خوبی با دانشــگاه علوم پزشکی داشته و 
در حال حاضر یک ششــم بیماران بســتری توسط 
آن ها پذیرفته می شود، اما برخی از بیمارستان های 
خصوصــی با مــا همکاری خوبــی نمی کنند.  یکی 
از مشــکلات استان قزوین این اســت که 1۸درصد 
بخــش  اختیــار  در  بیمارســتان ها  تخت هــای 
خصوصــی اســت و حــدود ۵0 درصــد تخت ها در 
اختیــار بیمارســتان های دولتــی و باقــی در اختیار 
تأمین اجتماعی قــرار دارد. البته این نقطه قوت و 
نشان دهنده فعال بودن بخش خصوصی است اما 
اگر این بیمارستان ها در بحران ها پای  کار نباشند ما 

آسیب زیادی می بینیم.
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معاون سیاسی استاندار قزوین : با بازگشایی مدارس، ۲۵۰ هزار 
دانش آموز استان آموزش ها را به صورت حضوری و مجازی 

دریافت می کنند. والدین و اولیای دانش آموزان یقین داشته 
باشند تا تضمین و اعتماد کامل در خصوص تأمین سلامت 

دانش آموزان وجود نداشته باشد اجازه برگزاری کلاس حضوری را نخواهیم 
داد. همچنین از مدیران واحدهای تولیدی درخواست داریم اجازه حضور افراد 

مشکوک به کرونا را در محل های کار ندهند و حداقل ۱۴ روز در قرنطینه بمانند

ساخت بزرگترین مزرعه خورشیدی کشور در فارس
شیراز- اســتاندار فارس با بیان اینکه عملیات 
اجرایــی ســاخت بزرگتریــن مزرعــه خورشــیدی 
کشور در شمال استان و با همکاری سرمایه گذاران 
خارجی آغاز شــده اســت گفت: انجام مطالعات 
توسعه انرژی های پاک در استان فارس در اسفند 
مــاه 1397 آغاز شــده و بــا توجه بــه ظرفیت های 
بســیار مناســب اســتان در زمینه تولید انرژی های 
تجدیدپذیر بویژه انرژی خورشیدی، منطقه شمال 
فارس بــرای ایجــاد بزرگترین مزرعه خورشــیدی 
کشــور مکان یابــی شــده اســت. به گــزارش ایرنــا 
عنایــت الله رحیمی با اشــاره به بررســی های تیم 
اســتعدادیابی در اراضــی مختلف اســتان، اظهار 
کرد: دشت چهرک در شهرستان بوانات به عنوان 
مکان مناسب اجرای گام نخست پروژه با ظرفیت 

۴۶1 مگاوات مناسب ارزیابی شده است.

اســتاندار فارس بــا بیان اینکه هــم اکنون 1۵۸ 
نفر به صورت مســتقیم و غیرمســتقیم در اجرای 
این پروژه مشغول به کار هســتند، ابراز داشت: در 
دوره ســاخت و بهره بــرداری کامــل از 11 نیــروگاه، 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم بالغ بر ۴هزار نفر 

پیش بینی می شود.
رحیمــی افــزود: ســرمایه گذاری پــروژه بالغ بر 
3۸7. 9 میلیــون یــورو اســت کــه در جلســه 2۴۴ 
هیأت سرمایه گذاری خارج کشور به ثبت رسیده و 

مجوزهای لازم را دریافت کرده است.
 وی یــاد آور شــد: گام دوم پــروژه بــه ظرفیــت 
200 مــگاوات نیــز مکان یابــی شــده و در حال اخذ 
اســتعلام های لازم برای صدور مجوزهای قانونی 
است. شهرستان بوانات در فاصله 231 کیلومتری 

شمال شیراز در استان فارس قرار دارد.

بازگشت یکی از بزرگترین واحدهای تولیدی البرز به چرخه تولید
کــرج-  دســتور رئیــس دســتگاه قضایــی 
برای حل مشکل شرکت آرد داران در جریان 
ســفر به استان البرز ســبب بازگشت تولید به 
این واحد تولیدی و قرار گرفتن آن در مســیر 

جهش تولید شد.
بــه گزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه ، 12 
دی ماه سال گذشته بود که آیت الله رئیسی، 
رئیس قوه قضائیه در ادامه سفرهای استانی 

خود به استان البرز سفر کرده بود.
پــورزارع، مدیرعامــل شــرکت آرد داران 
در جریان ســفر ریاســت قوه قضائیــه به این 
اســتان و در دیــدار بــا رئیــس قــوه قضائیه با 
اشــاره به مشــکلات تأمیــن گندم مــورد نیاز 
بــرای تولید گفته بود: عکس هایی را دارم که 
بــار به کارخانه آمده و در میان 27 تن گندم، 

شش تن خاک بوده است. کشاورزی ما دارد 
نابود می شــود و مــن این را از طرف صنعت 

آرد و ماکارونی کشور می گویم.
رئیــس قــوه قضائیــه نیــز در واکنــش بــه 
داران  آرد  شــرکت  مدیرعامــل  اظهــارات 
گفــت: گندم مــورد نیاز را آقای اســتاندار می 
را هــم ســازمان  ناســالم  دهــد و آن شــبکه 
بازرســی تا حصــول نتیجه پیگیــری می کند. 
اکنــون پــس از گذشــت هشــت مــاه از ســفر 
اســتانی رئیــس دســتگاه عدلیــه بــه اســتان 
البرز و دســتور وی برای پیگیری مشــکل این 
واحــد تولیدی، تولید در شــرکت آرد داران از 
ســرگرفته شده و روزهای خوش به این واحد 
 تولیدی که تا مــرز تعدیل نیرو هم رفته بود، 

بازگشته است.

پــورزارع، مدیرعامــل شــرکت آرد داران 
بــا تشــریح مشــکل این واحــد تولیــدی بیان 
کــرد: اســتان البرز و ســاوجبلاغ قطــب تولید 
ماکارونی دنیاست. داستان ما از آن جا شروع 
شــد که از زمانی که اینجا را به دست گرفتیم 
بــا معضلــی رو به رو شــدیم و دیدیــم که بار 
گنــدم و مــواد اولیه ای که بــرای ما می آید به 
دلایل خیلی مشخصی آن خلوص را ندارد و 
این باعث می شد که محصولی که تولید می 
کنیم آن کیفیت را نداشته باشد و دچار ضرر 

و زیان شویم و مشکل ما خیلی حاد شد.
وی افــزود: از ریاســت قــوه قضائیــه وقت 
گرفتیــم و خدمت وی رســیدیم و رئیس قوه 
قضائیه به شــخصه دســتور داد و شــخصاً به 

این مسأله ورود کرد.
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